
На основу члана 8. Правилника o додели средстава за суфинансирање изградње, 

санације и реконструкције водних објеката у јавној својини и објеката фекалне канализације за 

2019. годину на територији АП Војводине у 2019. години („Службени лист АПВ“ број 42/2019),  

покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси  

  

ОДЛУКУ 

о опредељивању средстава по II Конкурсу о додели средстава за суфинансирање изградње, 

санације и реконструкције водних објеката у јавној својини на територији АП Војводине у 

2019. години 

 

 

По Конкурсу објављеном у „Службеном листу АПВ“, број 42/2019, дневном листу 

„Дневник“ дана 28.09.2019. године и сајту Секретаријата пристигло је укупно 24 пријавe. Од 

укупног броја пристиглих пријава, 20 пријава испуњава све услове предвиђене конкурсом и 

правилником и уз које је достављена сва потребна документација, док 4 пријаве не испуњавају 

све услове предвиђене конкурсом и правилником. Пријаве које не испуњавају све услове 

предвиђене конкурсом и правилником следеће: „Изградња бунара Б-3/I на водозахвату 

Мишићево“ поднета од стране Града Суботице, „Реконструкција равног крова црпне станице“ 

поднета од стране Општине Бела Црква, „Изградња, опремање и повезивање бунара Б-1 у 

централни водоводни систем насеља Мали Иђош“ поднета од стране Општине Мали Иђош и 

„Реконструкција постојења за дезинфекцију пијаће воде у општини Темерин“ поднета од 

стране Општине Темерин. Прегледом пријава констатовано је да у складу са чл. 7 Правилника 

за 6 пријава треба да се пошаље захтев за допуну документације. Сви подносиоци непотпуних 

пријава су допунили исте у року од 8 дана од дана пријема позива, изузев Општине Tемерин и 

то за пројекат под називом „Реконструкција постојења за дезинфекцију пијаће воде у општини 

Темерин“, која је допуну доставила након рока прописаног Правилником. 

Према поднетим пријавама тражена средства износе укупно 274.910.821,72 динара. 

Подносиоци пријава који испуњавају све услове предвиђене конкурсом и правилником, њих 

20, бодовани су у складу са чл. 9 Правилника. Конкурсом је опредељено 120.259.349,98 динара 

за изградњу, санацију и реконструкцију водних објеката у јавној својини.. Са обзиром на то да 

укупна опредељена средства нису довољна за свих 20 пријава које испуњавају услове, 

Комисија је једногласно одлучила да предложи да се уговори потпишу са апликантима који су 

остварили од максималног броја бодова до закључно 60 бодова, њих 8. Пријаве које имају 55 и 

мање бодова ће бити одбијене. Након прегледа и бодовања пријава поднетих на Конкурс, 

констатовано да у складу са освојеним бројем бодова пројекта „Изградња водоводне мреже 

насељеног места Равње – III фаза“ са којим је Град Сремска Митровица аплицирао на Конкурс и 

ограниченим износом расположивих средстава, није могуће суфинансирати целокупан 

тражени износ у висини од 15.251.182,26 динара. Из наведеног разлога, уз сагласност Града 

Сремска Митровица да повећа сопствено учешће, прихвата се делимично суфинансирање 

предметног пројекта у износу од 12.869.667,17 динара. 

 На основу горе наведеног, прихвата се суфинансирање укупно 8 пројеката, у укупној 

вредности од 120.259.379,98 динара. 

 

 
 
 
 



 Подносиоци пријава приказани су у Прилогу број 1. 

 Подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом бодовани су у 
складу са чланом 8. и 9. Правилника и приказани су у Прилогу број 2; 

 Подносиоци пријава којима су пријаве одбачене и разлози одбацивања приказани су у 
прилогу број 3; 

 Подносиоци пријава са којима се покрајинском секретару за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство предлаже да закључи уговор о додели бесповратних 
средстава приказани су прилогу број 4. 

 Подносиоци пријава којима су пријаве одбијене услед недовољно расположивих 
средстава приказани су у прилогу број 5. 

 
 



Прилог 1.  
 

Ред. 
бр. 

Број предмета 
Подносилац 

пријаве 
Место 

1. 5848 Oпштина Беочин Беочин 

2. 
5897 

Општина Мали 
Иђош 

Мали Иђош 

3. 
5899 

Општина 
Србобран 

Надаљ 

4. 5901 Град Панчево Панчево 

5. 
5904 

Општина 
Житиште 

Међа 

6. 
5926 

Општина Стара 
Пазова 

Нова Пазова 

7. 
5932 

Општина 
Суботица 

Мишићево 

8. 5933 Општина Сента Сента 

9. 
5934 

Општина Бачка 
Топола 

Ново Орахово 

10. 5935 Општина Инђија Инђија 

11. 5944 Општина Жабаљ Чуруг 

12. 
5953 

Град Сремска 
Митровица 

Равње 

13. 
5956 

Општина 
Ковачица 

Дебељача 

14. 5962 Општина Тител Тител 

15. 
5964 

Општина 
Пећинци 

Огар 

16. 5965 Општина Сечањ Бока 

17. 
5966 

Општина 
Кањижа 

Кањижа 

18. 
5968 

Општина Бела 
Црква 

Стража 

19. 5969 Општина Ковин Баваниште 

20. 
5978 

Oпштина Бачка 
Паланка 

Товаришево 

21. 5979 Општина Апатин Сонта 

22. 5980 Општина Бечеј Милешево 

23. 
5981 

Општина 
Темерин 

Темерин 

24. 5983 Општина Рума Рума 

 



 

Прилог 2. 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место 
Укупан износ 

инвестиције без 
ПДВ-а 

Сопствена 
средства 

Тражени 
износ 

Укупан 
број 

бодова 

1. 5944 Општина Жабаљ Чуруг 22.266.418,00 4.769.466,74 17.496.951,26 75 

2. 5966 Општина Кањижа Кањижа 8.129.684,40 1.787.345,36 6.342.339,35 70 

3. 5979 Општина Апатин Сонта 19.980.000,00 4.015.980,00 15.964.020,00 70 

4. 5926 Општина Стара Пазова Нова Пазова 25.496.330,00 5.496.330,00 20.000.000,00 65 

5. 5980 Општина Бечеј Милешево 10.583.774,00 2.116.754,80 8.467.019,20 65 

6. 5899 Општина Србобран Надаљ 29.354.900,00 10.235.547,00 19.119.353,00 60 

7. 5956 Општина Ковачица Дебељача 30.237.859,00 10.237.859,00 20.000.000,00 60 

8. 5953 Град Сремска Митровица Равње 19.305.294,00 6.435.626,83 12.869.667,17 60 

9. 5965 Општина Сечањ Бока 3.750.582,40 800.000,00 2.950.582,40 55 

10. 5934 Општина Бачка Топола Ново Орахово 7.926.000,00 1.714.384,06 6.211.615,94 50 

11. 5904 Општина Житиште Међа 19.327.207,57 3.865.441,51 15.461.766,06 50 

12. 5933 Општина Сента Сента 6.148.715,00 1.235.891,72 4.912.823,28 50 

13. 5935 Општина Инђија Инђија 15.572.685,41 4.827.532,48 10.745.152,93 50 

14. 5969 Општина Ковин Баваниште 832.360,00 166.472,00 665.888,00 50 

15. 5962 Општина Тител Тител 20.110.088,56 4.022.017,71 16.088.070,85 45 

16. 5848 Oпштина Беочин Беочин 9.451.900,00 2.000.000,00 7.451.900,00 40 

17. 5901 Град Панчево Панчево 17.848.641,28 3.748.214,67 14.100.426,61 40 

18. 5964 Општина Пећинци Огар 19.608.714,10 3.921.742,82 15.686.971,28 40 

19. 5978 Oпштина Бачка Паланка Товаришево 12.054.875,00 2.410.975,00 9.643.900,00 40 

20. 5983 Општина Рума Рума 12.369.310,50 2.473.862,10 9.895.448,40 40 

 
  



 

Прилог 3. 
 

Ред. 
бр. 

Број 
предмета 

Подносилац 
пријаве 

Место Разлог одбацивања пријаве  

1 5897 
Општина Мали 
Иђош 

Мали Иђош 
Тражена средства су већа од 80 % укупно прихватљивих трошкова, што није у складу са чл. 
2 ст. 3 Правилника 

2 5932 Општина Суботица Мишићево 
Тражена средства су већа од 80 % укупно прихватљивих трошкова, што није у складу са чл. 
2 ст. 3 Правилника 

3 5968 Општина Бела Црква Стража Радови нису  складу са предметом Конкурса 

4 5981 Општина Темерин Темерин Допуна документација је достављена након рока од 8 дана 

 
  



 

Прилог 4.  
 

Р.бр. Број предмета Подносилац пријаве Место Назив пројекта Одобрен износ 

1. 5944 Општина Жабаљ Чуруг 
Реконструкција водоводне мреже у 
улици Ђуре Јакшића у Чуругу 

17.496.951,26 

2. 5966 Општина Кањижа Кањижа 
Санација водоводне мреже у улици 
Сибињанин Јанка у Кањижи 

6.342.339,35 

3. 5979 Општина Апатин Сонта 
Реконструкција постројења за 
прераду воде у Сонти 

15.964.020,00 

4. 5926 Општина Стара Пазова Нова Пазова 
Реконструкција водовода у улици 
Милоша Обилића у Новој Пазови 

20.000.000,00 

5. 5980 Општина Бечеј Милешево 

Изградња помоћног објекта 
постројења за дезинфекцију пијаће 
воде на локацији водозахтвата 
Милешево 

8.467.019,20 

6. 5899 Општина Србобран Надаљ 
Реконструкција водоводне мреже у 
улици Петра Драпшина и Браће 
Пантић у Надаљу 

19.119.353,00 

7. 5956 Општина Ковачица Дебељача 
Реконструкција водоводне мреже у 
Дебељачи - II фаза 

20.000.000,00 

8. 5953 Град Сремска Митровица Равње 
Изградња водоводне мреже 
насељеног места Равње - III фаза 

12.869.667,17 

УКУПНО: 120.259.349,98  

 
  



 

Прилог 5. 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета 
Подносилац 
пријаве 

Место Разлог одбијања пријаве  

1. 5965 Општина Сечањ Бока 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

2. 5934 
Општина Бачка 
Топола 

Ново Орахово 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

3. 5904 Општина Житиште Међа 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

4. 5933 Општина Сента Сента 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

5. 5935 Општина Инђија Инђија 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

6. 5969 Општина Ковин Баваниште 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

7. 5962 Општина Тител Тител 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

8. 5848 Oпштина Беочин Беочин 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

9. 5901 Град Панчево Панчево 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

10. 5964 Општина Пећинци Огар 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

11. 5978 
Oпштина Бачка 
Паланка 

Товаришево 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 

12. 5983 Општина Рума Рума 
Због утрошка средстава предвиђених Конкурсом, а у складу са 
бројем освојених бодова, пријава је одбијена. 



 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем 
тексту: Секретаријат),  објавио је II Конкурс о додели средстава за суфинансирање изградње, 
санације и реконструкције водних објеката у јавној својини на територији АП Војводине у 2019. 
години у „Службени лист АПВ“ број 42/2019 и дневном листу „Дневник“ дана 28.09.2019.. 
године и донео је Правилник о додели средстава за суфинансирање изградње, санације и 
реконструкције водних објеката у јавној својини за 2019. годину („Службени лист АПВ“ број: 
42/2019) (у даљем тексту: Правилник) 

Чланом 8. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс 
и сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински 
секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

С обзиром на то да је предлог Комисије у складу са Правилником о додели средстава за 
суфинансирање изградње, санације и реконструкције водних објеката у јавној за 2019. годину 
(„Службени лист АПВ“ број: 42/2019) и II Конкурсом о додели средстава за суфинансирање 
изградње, санације и реконструкције водних објеката у јавној својини на територији АП 
Војводине у 2019. години објављеном у „Службеном лист АПВ“ број 42/2019 и дневном листу 
„Дневник“ дана 28.09.2019. године, а на основу предлога Комисије, донета је одлука и 
опредељена су средства као у диспозитиву. 
 
 
 
 

Покрајински секретар 
 

др Вук В. Радојевић, с.р. 
 
 


